
№ 1
1апреля  2015 г.

Муниципальное образование город Пушкин
ПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 26 февраля 2015 года                                        № 4

О Положении
"О содержании и благоустройстве воинских захоронений,

мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших
при защите Отечества, расположенных вне земельных участков,

входящих в состав кладбищ"

 (второе и третье чтения)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131�ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом
Санкт�Петербурга от 23 сентября 2009 г. № 420�79 "Об организации местного самоуправле�
ния в Санкт�Петербурге" и Уставом муниципального образования город Пушкин,

Пушкинский муниципальный Совет РЕШИЛ:
1. Принять во втором и третьем чтениях проект Положения "О содержании и благоуст�

ройстве воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих
память погибших при защите Отечества, расположенных вне земельных участков, входящих
в состав кладбищ" согласно приложению 1.

2. Опубликовать настоящее Решение Пушкинского муниципального Совета  установлен�
ным порядком.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия Пушкинским муниципальным
Советом.

Положение "О содержании и благоустройстве воинских захоронений, мемориальных
сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества, распо�
ложенных вне земельных участков, входящих в состав кладбищ"  (Приложение 1), вступает в
силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального
образования город Пушкин Гребенёва Н.Я.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН

Н.Я. ГРЕБЕНЁВ

Приложение 1
к Решению Пушкинского муниципального Совета

 от 26 февраля 2015 г. № 4

Положение
"О содержании и благоустройстве воинских захоронений,

мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших
при защите Отечества, расположенных вне земельных участков,

входящих в состав кладбищ"

Настоящее Положение "О содержании и благоустройстве воинских захоронений, мемо�
риальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отече�
ства, расположенных вне земельных участков, входящих в состав кладбищ" (далее – Поря�
док), в соответствии с действующим законодательством определяет правовые и организа�
ционные основы исполнения вопроса местного значения по осуществлению мероприятий
по содержанию в порядке и благоустройству воинских захоронений, мемориальных соору�
жений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества, расположен�
ных вне земельных участков, входящих в состав кладбищ; по обеспечению сохранности
воинских захоронений, расположенных вне земельных участков, входящих в состав клад�
бищ; по восстановлению пришедших в негодность воинских захоронений, мемориальных
сооружений и объектов, увековечивающих память погибших, расположенных вне земель�
ных участков, входящих в состав кладбищ (далее – вопросы по осуществлению мероприя�
тий по содержанию в порядке, благоустройству, обеспечению сохранности и восстановле�
нию пришедших в негодность воинских захоронений, мемориальных сооружений и объек�
тов, увековечивающих память погибших, расположенных вне земельных участков, входящих
в состав кладбищ).

Глава 1.
Общие положения

1.1. Вопросы  по осуществлению мероприятий по содержанию в порядке, благоустрой�
ству, обеспечению сохранности и восстановлению пришедших в негодность воинских захо�
ронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших, рас�
положенных вне земельных участков, входящих в состав кладбищ, находятся в ведении
местной администрации МО г. Пушкин  (далее – местная администрация).

1.2. Под кладбищами понимаются  комплексы, включающие земельные участки, здания,
сооружения и иные объекты, предназначенные для осуществления погребения, оказания
услуг, связанных с погребением, а также содержания мест погребения.

Глава 2.
Реализация мероприятий на территории МО г. Пушкин

по  содержанию в порядке, благоустройству, обеспечению сохранности
и восстановлению пришедших в негодность воинских захоронений,

мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших,
расположенных вне земельных участков, входящих в состав кладбищ

2.1. Депутаты Пушкинского муниципального Совета:

2.1.1. Ведут прием граждан, осуществляют работу в своих избирательных округах,
иным образом собирают информацию о состоянии воинских захоронений, мемориальных

сооружений и объектов, увековечивающих память погибших, расположенных вне земель�
ных участков, входящих в состав кладбищ, и направляют в местную администрацию сведе�
ния о необходимости проведения работ по благоустройству, обеспечению сохранности, по
восстановлению пришедших в негодность объектов данной категории.

2.2. Местная администрация МО г. Пушкин  в пределах своей компетенции:

2.2.1. ежегодно проводит обследование воинских захоронений, мемориальных соору�
жений и объектов, увековечивающих память погибших, расположенных вне земельных уча�
стков, входящих в состав кладбищ, для контроля за их состоянием и выявления дефектов
архитектурных элементов;

2.2.2. разрабатывает и утверждает программу (план) по вопросам местного значения
"осуществление мероприятий по содержанию в порядке и благоустройству воинских захо�
ронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при
защите Отечества, расположенных вне земельных участков, входящих в состав кладбищ;
обеспечение сохранности воинских захоронений, расположенных вне земельных участков,
входящих в состав кладбищ; восстановление пришедших в негодность воинских захороне�
ний, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших, располо�
женных вне земельных участков, входящих в состав кладбищ" (далее – программа (план);

2.2.3. обеспечивает исполнение программы (плана), реализуемой за счет средств мес�
тного бюджета, в соответствии с действующим законодательством.

2.3.  Программа (план) формируется местной администрацией исходя из финансово�
экономических возможностей муниципального образования.

Глава 3.
Реализация программы (плана)

3.1. Программа (план) мероприятий может включать в себя:

3.1.1. установку стационарных вывесок с наименованием и адресом места воинского
захоронения, мемориального сооружения и объекта, увековечивающего память погибших,
и иной информацией, связанной с содержанием мест захоронений;

3.1.2. установку урн;

3.1.3. установку скамеек, вазонов и другой уличной мебели;

3.1.4. установку ограждений территории места воинского захоронения, мемориального
сооружения и объекта, увековечивающего память погибших;

3.1.5.  проведение работ по устройству газонов, цветников, посадке деревьев и кустов,
сносу деревьев, вырубке кустарника, покосу травы;

3.1.6. проведение работ по уборке и санитарной очистке территорий мест воинских
захоронений, мемориального сооружения и объекта, увековечивающего память погибших;

3.1.7. проведение работ по уходу за зелеными насаждениями;

3.1.8. проведение работ по текущему содержанию и ремонту ограждений, малых архи�
тектурных форм, уличной мебели и хозяйственно�бытового оборудования;

3.1.9. изготовление и согласование проектно�сметной документации на выполнение ра�
бот по содержанию и благоустройству, восстановлению мест воинских захоронений, мемо�
риальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших;

3.1.10. проведение работ по  устранению местных разрушений облицовки, штукатурки,
трещин в штукатурке, повреждений или износа металлических частей, мокрых и ржавых
пятен, потёков и высолов, общего загрязнения поверхности мемориальных сооружений и
объектов, увековечивающих память погибших, восстановление утраченных элементов мону�
ментальных сооружений;

3.1.11. проведение работ по устройству дорожек и площадок на территории мемориаль�
ных сооружений  и объектов, увековечивающих память погибших.

3.2. Финансирование мероприятий, включенных в программу (план), осуществляется
местной администрациейза  счет  средств  бюджета  муниципального образования.

3.3.   При реализации мероприятий программы (плана) местной администрации на
договорной основе привлекаются организации различной формы собственности, индиви�
дуальные предприниматели в соответствии с действующим законодательством.

Глава 4.
Контроль за реализацией программы (плана) мероприятий

4.1. Местная администрация ежегодно в отчете об исполнении местного бюджета пред�
ставляет информацию об итогах исполнения вопросов местного значения "осуществление
мероприятий по содержанию в порядке и благоустройству воинских захоронений, мемори�
альных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества,
расположенных вне земельных участков, входящих в состав кладбищ; обеспечение сохран�
ности воинских захоронений, расположенных вне земельных участков, входящих в состав
кладбищ; восстановление пришедших в негодность воинских захоронений, мемориальных
сооружений и объектов, увековечивающих память погибших, расположенных вне земель�
ных участков, входящих в состав кладбищ".

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН

Н.Я. ГРЕБЕНЁВ



2 №   1 1  апреля  2015 года

ПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 26 марта 2015 года                                                                                                                № 6

Об отчете главы муниципального образования город Пушкин за 2014 год

В соответствии с Уставом муниципального образования город Пушкин
Пушкинский муниципальный Совет РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет главы муниципального образования город Пушкин за
2014 год.

2. Опубликовать отчет главы муниципального образования город Пушкин            за 2014
год в газете "Муниципальный вестник" и на официальном сайте муниципального образо%
вания город Пушкин установленным порядком.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия его Пушкинским муниципаль%
ным Советом.

4. Контроль за исполнением данного Решения возложить на главу муниципального об%
разования город Пушкин.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН

Н.Я. ГРЕБЕНЁВ

ПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 26 марта  2015 года                                                                                                             № 7

Об отчете главы местной администрации
муниципального образования город Пушкин о результатах своей деятельности,

деятельности местной администрации муниципального образования
город Пушкин за 2014 год

В соответствии с Уставом муниципального образования город Пушкин
Пушкинский муниципальный Совет РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет главы местной администрации муниципального обра%
зования город Пушкин о результатах своей деятельности, деятельности местной админи%
страции муниципального образования город Пушкин за 2014 год.

2. Опубликовать отчет главы местной администрации муниципального образования
город Пушкин о результатах своей деятельности, деятельности местной администрации
муниципального образования город Пушкин за 2014 год в газете "Муниципальный вест%
ник" и на официальном сайте муниципального образования город Пушкин установленным
порядком.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия его Пушкинским муниципаль%
ным Советом.

4. Контроль за исполнением данного Решения возложить на главу муниципального
образования город Пушкин.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН

Н.Я. ГРЕБЕНЁВ

ПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПЯТОГОСОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 26 марта 2015 года  № 8

О внесении изменений в Решение Пушкинского муниципального Совета
от 25 декабря 2014 г. № 78 "О бюджете муниципального образования

город Пушкин на 2015 год"

В соответствии со статьей 25 Положения "О бюджетном процессе в муниципальном
образовании город Пушкин", утвержденного Решением Пушкинского муниципального Со%
вета от 13.12.2012 г. № 55 (в редакции Решения Пушкинского муниципального Совета от
17.07.2014 г. № 43),

Пушкинский муниципальный Совет РЕШИЛ:
1. Принять поправки №№ 1%10 в Решение Пушкинского муниципального Совета от

26.02.2015 года № 3 "О внесении изменений в Решение Пушкинского муниципального Сове%
та 25.12.2014 г. № 78 "О бюджете муниципального образования город Пушкин на 2015 год"
(Приложение 1).

2. Принять во втором чтении изменения в Решение Пушкинского муниципального Сове%
та 25.12.2014 г. № 78 "О бюджете муниципального образования город Пушкин на 2015 год".

3. Принять в целом следующие изменения в Решение Пушкинского муниципального
Совета от 25.12.2014 г. №78 "О бюджете муниципального образования город Пушкин на
2015 год" (далее Решение):

3.1. Подпункты  2, 3 пункта 2 текстовой части Решения Пушкинского муниципального
Совета изложить в следующей редакции:

3.1.1. общий объем расходов бюджета муниципального образования город Пушкин в
сумме 212 689,7 тыс. рублей;
        3.1.2. размер дефицита местного бюджета муниципального образования город Пуш%
кин в сумме 6 849,7 тыс. руб.

3.2.Дополнить пункт 2 текстовой части Решения Пушкинского муниципального Совета
п.п.6 следующего содержания:
"6) предельный объем муниципального долга на 2015 год установить в сумме 0,00 тыс.
руб.;";

3.3. в пункте 10 текстовой части Решения сумму "54 324,9" заменить на сумму "53 880,3";
3.4. Приложения 1, 2, 3, 4 к Решению изложить в редакции согласно приложениям 2, 3, 4,

5 к настоящему Решению.

Приложение 1
Решению Пушкинского муниципального Совета

от 26 марта 2015 года № 8

Таблица поправок
в Решение Пушкинского муниципального Совета от 26.02.2015 г. №3

«О внесении изменений в Решение Пушкинского муниципального Совета
от 25.12.2014 г. №78 «О бюджете муниципального образования

город Пушкин на 2015 год»

В приложение 3 в п. 7.1.3.,
п.п. 7.1.3.1., п.п. 7.1.3.1.1. сумму

изменить на "+ 180,00" (тыс. руб);
соответственно изменить общую

сумму расходов разделов
и подразделов.

В приложение 4 в п. 7.1.3.,
п.п. 7.1.3.1., п.п. 7.1.3.1.1. сумму

изменить на "+ 180,00" (тыс. руб);
соответственно изменить общую

сумму расходов разделов
и подразделов.

В приложение 3 в п. 4.1.5.,
п.п. 4.1.5.1., п.п. 4.1.5.1.1. сумму
изменить на "+ 1 000,00" (тыс.
руб); соответственно изменить

общую сумму расходов разделов
и подразделов.

В приложение 4 в п. 4.1.5.,
п.п. 4.1.5.1., п.п. 4.1.5.1.1. сумму
изменить на "+ 1 000,00" (тыс.
руб); соответственно изменить

общую сумму расходов разделов
и подразделов.

В приложение 3 в п. 4.1.7., п.п.
4.1.7.1., п.п. 4.1.7.1.1. сумму

изменить на "+ 500,00" (тыс. руб);
соответственно изменить

общую сумму расходов разделов
и подразделов.

В приложение 4 в п. 4.1.7.,
п.п. 4.1.7.1., п.п. 4.1.7.1.1.. сумму

изменить на "+ 500,00" (тыс. руб);
соответственно изменить

общую сумму расходов разделов
и подразделов.

В приложение 3 в п. 4.1.2.,
п.п. 4.1.2.1., п.п. 4.1.2.1.1., сумму
изменить на "+ 2 320,00" (тыс.
руб); соответственно изменить

общую сумму расходов разделов
 и подразделов.

В приложение 4 в п. 4.1.2.,
п.п. 4.1.2.1., п.п. 4.1.2.1.1., сумму

изменить на + 2 320,00" (тыс. руб);
соответственно изменить общую

сумму расходов разделов и
подразделов.

В приложение 3 в п. 3.2., п.п. 3.2.1.,
п.п. 3.2.1.1., п.п. 3.2.1.1.1.сумму

изменить на "% 4 000,00" (тыс. руб);
соответственно изменить общую

сумму расходов разделов и
подразделов.

В приложение 3 в п. 3.2., п.п. 3.2.1.,
п.п. 3.2.1.1., п.п. 3.2.1.1.1.сумму

изменить на "% 4 000,00" (тыс. руб);
соответственно изменить общую

сумму расходов разделов и
подразделов.

Изменение
финансирования п

о программе
"Муниципальный час"
 в связи с освещением

мероприятия к 70%летию
Победы в ВОВ.

Изменение
 финансирования

по программе
 "Муниципальный час"
в связи с освещением

мероприятия к 70%летию
Победы в ВОВ.

В связи с рекомендациями
КФ Санкт%Петербурга

 "О нормативах
минимальной бюджетной

обеспеченности
на 2015 год в области

благоустройства".

В связи с рекомендациями
КФ Санкт%Петербурга

 "О нормативах
минимальной бюджетной

обеспеченности
на 2015 год в области

благоустройства".

Для соблюдения принципа
сбалансированности
местного бюджета.

Для соблюдения принципа
сбалансированности
местного бюджета.

Для соблюдения принципа
сбалансированности
местного бюджета.

Для соблюдения принципа
сбалансированности

местного бюджета

В связи с постановлением
Правительства

Санкт%Петербурга
от 19.09.2014  г. №  869.

В связи с постановлением
Правительства

 Санкт%Петербурга
 от 19.09.2014 г. № 869.

Степанов И.П.

Содержание поправки Основание Кто вносит

Степанов И.П.

Степанов И.П.

Степанов И.П.

Степанов И.П.

Степанов И.П.

Степанов И.П.

Степанов И.П.

Степанов И.П.

Степанов И.П.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

4. Опубликовать настоящее Решение Пушкинского муниципального Совета установлен%
ным порядком.

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия его Пушкинским муници%
пальным Советом.
Пункт 1 настоящего Решения вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального
образования город Пушкин Гребенёва Н.Я.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН

Н.Я. ГРЕБЕНЁВ



3 №   1 1 апреля  2015  года

Приложение 2
к Решению Пушкинского муниципального совета

                             от 26 марта 2015 года № 8
Приложение 1

к Решению Пушкинского муниципального совета
                        от 25 декабря 2014 года № 78

 ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН
НА 2015 ГОД

№ п/п Код Наименование источника  дохода               Сумма      

1 2 3
ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА -  ВСЕГО 205 840,0

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ -  ИТОГО 132 864,9

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  -  ИТОГО 62 441,5

1. 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД                        30 115,6

1.1. 000  1 05 01000 00 0000 
110

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения                 

17 379,6

1.1.1. 182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы  

14 467,9

1.1.2. 182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

0,1

1.1.3. 182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов                  

1 687,6

1.1.4. 182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (за налоговые периоды, истекшие                     
до 1 января 2011 года)                 

0,1

1.1.5. 182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации

1 223,9

1.2. 182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 

12 347,5

1.3. 182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)

26,2

1.4. 182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов 

федерального значения

362,3

2. 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО                               32 325,8

2.1. 000 1 06 01000 00 0000 110 Налоги на имущество физических лиц 32 325,8

2.1.1. 182 1 06 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 

в границах внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения

32 325,8

3. 000 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 

ПЛАТЕЖАМ  

0,1

3.1. 000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,1

3.1.1. 182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или 

дарения
0,1

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  -   ИТОГО 70 423,4

4. 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ     

56 520,9

4.1. 000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

56 520,9

4.1.1. 830 1 11 05010 02 0000 120  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городов 

федерального значения, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков

56 520,9

4.1.1.1. 830 1 11 05011 02 0100 120  Арендная плата и поступления от продажи права на 

заключение договоров аренды земельных участков, за 
исключением земельных участков, предоставленных на 
инвестиционных условиях

56 520,9

5. 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

3 814,8

5.1. 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 3 814,8

5.1.1. 000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

3 814,8

5.1.1.1. 867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость 
зеленых насаждений внутриквартального озеленения и 
подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии 
с законодательством Санкт-Петербурга

3 814,8

6. 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  10 058,7

6.1. 182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о применении контрольно-кассовой   

техники при осуществлении наличных денежных расчетов и 

(или) расчетов с использованием платежных карт  

626,1

6.2. 000 1 16 23000 00 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 
случаев

400,0

6.2.1. 986 1 16 23032 03 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных 

страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 

400,0

6.3. 000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие    поступления    от    денежных  взысканий  (штрафов)  

и  иных  сумм   в возмещение   ущерба,   зачисляемые    в 

бюджеты  внутригородских  муниципальных образований    

городов     федерального значения

9 032,6

6.3.1. 806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге"

8 446,7

6.3.2. 807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге"

442,7

6.3.3. 808 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге"

0,9

6.3.4. 861 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге"

135,0

6.3.5. 861 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности, предусмотренные статьей 
44 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге"

7,3

7. 000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ     29,0

7.1. 986 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в   бюджеты 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

0,0

7.2. 986 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы  бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 
29,0

7.2.1. 986 1 17 05030 03 0100 180 Возврат средств, полученных и не использованных 

учреждениями и организациями в прошлые годы 
29,0

8. 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ   -  ИТОГО   72 975,1

8.1. 986 2 02 01999 03 0000 151 Прочие дотации  бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения
0,0

8.2. 000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

72 975,1

8.2.1. 986 2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

59 053,3

8.2.1.1. 986 2 02 03024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

5 167,4

8.2.1.2. 986 2 02 03024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
определению должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, и 
составлению протоколов об административных 
правонарушениях

5,6

8.2.1.3. 986 2 02 03024 03 0300 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению  уборки и санитарной очистки 
территорий

53 880,3

8.3. 986 2 02 03027 03 0000 151 Субвенции бюджетам  внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а так же 

вознаграждение, причитающееся приемному родителю

13 921,8

8.3.1. 986 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам  внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье

9 935,0

8.3.2. 986 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам  внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга  на  вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

3 986,8

8.4. 000 2 08 00000 00 0000 180 Перечисления  для осуществления  возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 

иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы

0,0

8.4.1. 986 2 08 03000 03 0000 180 Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения (в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения) для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 

сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы

0,0

Приложение 3
к Решению Пушкинского муниципального Совета

от 26 марта 2015 года № 8
Приложение 2

к Решению Пушкинского муниципального Совета
от 25 декабря 2014 года № 78

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ,
ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ
БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН НА 2015 ГОД

№ п/п Наименование Раздел, 
подраз-   
дел

Целевая 
статья

Вид 
расходов

Сумма

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО 212 689,7

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 20 287,5

1.1. Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

02 1 156,5

1.1.1. Глава муниципального образования 01  02 55 0 0001 1 156,5

тыс. руб.

тыс. руб.



4 №   1 1 апреля  2015  года

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01  02 55 0 0001 100 1 156,5

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу  государственных 
(муниципальных) органов

01  02 55 0 0001 120 1 156,5

1.2. Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

03 4 907,1

1.2.1. Аппарат представительного органа муниципального 
образования 

01  03 55 0 0002 3 657,3

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01  03 55 0 0002 100 2 708,7

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу  государственных 
(муниципальных) органов

01  03 55 0 0002 120 2 708,7

1.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01  03 55 0 0002 200 943,3

1.2.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01  03 55 0 0002 240 943,3

1.2.1.3. Иные бюджетные ассигнования 01  03 55 0 0002 800 5,3

1.2.1.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 01  03 55 0 0002 850 5,3

1.2.2. Депутаты, осуществляющие свою деятельность на 
постоянной основе

01  03 55 0 0003 999,9

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01  03 55 0 0003 100 999,9

1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу  государственных 
(муниципальных) органов

01  03 55 0 0003 120 999,9

1.2.3. Компенсация депутатам, осуществляющим свои 
полномочия  на непостоянной основе

01  03 55 0 0004 249,9

1.2.3.1. Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01  03 55 0 0004 100 249,9

1.2.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу  государственных 
(муниципальных) органов

01  03 55 0 0004 120 249,9

1.3. Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших  исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

04 14 223,9

1.3.1. Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального 
образования)

01  04 55 0 0005 1 156,5

1.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01  04 55 0 0005 100 1 156,5

1.3.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу  государственных 
(муниципальных) органов

01  04 55 0 0005 120 1 156,5

1.3.2. Центральный аппарат 01  04 55 0 0006 13 067,4

1.3.2.1. Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного 
значения

01  04 55 0 0006 12 769,4

1.3.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01  04 55 0 0006 100 11 706,8

1.3.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу  государственных 
(муниципальных) органов

01  04 55 0 0006 120 11 706,8

1.3.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01  04 55 0 0006 200 1 043,7

1.3.2.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01  04 55 0 0006 240 1 043,7

1.3.2.1.3. Иные бюджетные ассигнования 01  04 55 0 0006 800 18,9

1.3.2.1.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 01  04 55 0 0006 850 18,9

1.3.3. Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по составлению протоколов об 
административных правонарушениях за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

01  04 00 2 8001 5,6

1.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01  04 00 2 8001 200 5,6

1.3.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01  04 00 2 8001 240 5,6

1.5. Резервные фонды 11 30,0

1.5.1. Резервный фонд местной администрации 01  11 55 0 0007 30,0

1.5.1.1. Иные бюджетные ассигнования 01  11 55 0 0007 800 30,0

1.5.1.1.1. Резервные средства 01  11 55 0 0007 870 30,0

1.6. Другие общегосударственные вопросы 13 262,4

1.6.1. Формирование архивных фондов органов местного 
самоуправления , муниципальных предприятий и 

й

01  13 01 0 0001 190,4

1.6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01  13 01 0 0001 200 190,4

1.6.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01  13 01 0 0001 240 190,4

1.6.2.
Расходы по уплате членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание его органов

01  13 55 0 0008 72,0

1.6.2.1. Иные бюджетные ассигнования 01  13 55 0 0008 800 72,0

1.6.2.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 01  13 55 0 0008 850 72,0

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 184,4

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

09 184,4

2.1.1. Содействие в установленном порядке исполнительным 
органам государственной власти Санкт-Петербурга в 
сборе и обмене информацией в области защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а 
также содействие в  информировании населения об 
угрозе возникновения или о возникновении 
чрезвычайной ситуации. 

03  09 02 1 0002 50,0

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

03  09 02 1 0002 200 50,0

2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03  09 02 1 0002 240 50,0

2.1.2. Проведение подготовки и обучения неработающего 
населения способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от 
опасностей, возникающих при ведении военных 
действий или вследствие этих действий

03  09 02 2 0003 134,4

2.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

03  09 02 2 0003 200 134,4

2.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03  09 02 2 0003 240 134,4

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 6 058,5

3.1. Общеэкономические вопросы 01 800,0

3.1.1. Участие в организации и финансировании проведения 
общественных работ и временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время, безработных граждан, 
испытывающих трудности в поиске работы, 
безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из 
числа выпускников образовательных учреждений 
начального и среднего профессионального 
образования, ищущих работу  впервые; ярмарок 
вакансий и учебных рабочих мест.

04  01 03 0 0004 800,0

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04  01 03 0 0004 200 800,0

3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04  01 03 0 0004 240 800,0

3.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 09 4 958,5

3.2.1. Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в 
пределах границ муниципального образования, в 
соответствии с перечнем, утвержденным 
Правительством Санкт-Петербурга

04  09 04 0 0005 4 958,5

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04  09 04 0 0005 200 4 958,5

3.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04  09 04 0 0005 240 4 958,5

3.3. Другие вопросы в области национальной 
экономики

12 300,0

3.3.1. Содействие развитию малого бизнеса на территории 
муниципального образования 

04  12 05 0 0006 300,0

3.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04  12 05 0 0006 200 300,0

3.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04  12 05 0 0006 240 300,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 119 278,1

4.1. Благоустройство 03 119 278,1

4.1.1. Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
уборки и санитарной очистки территорий за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

05  03 60 0 8005 53 880,3

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05  03 60 0 8005 200 53 880,3

4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05  03 60 0 8005 240 53 880,3

4.1.2. Муниципальная  программа по осуществлению  
благоустройства территории муниципального 
образования   

05  03 06 1 0007 56 804,7

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05  03 06 1 0007 200 56 804,7

4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05  03 06 1 0007 240 56 804,7

4.1.3. Ликвидация несанкционированных свалок бытовых 
отходов,  мусора и  уборка территорий, тупиков и 
проездов, не включенных в адресные программы, 
утвержденными исполнительными  органами 
государственной власти Санкт-Петербурга

05  03 06 2 0008 400,0

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05  03 06 2 0008 200 400,0

4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05  03 06 2 0008 240 400,0

4.1.4. Уборка водных акваторий, не включенных в адресные 
программы, утвержденные исполнительными органами 
государственной власти Санкт-Петербурга

05  03 06 3 0009 500,0



5 №   1 1 апреля  2015  года

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05  03 06 3 0009 200 500,0

4.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05  03 06 3 0009 240 500,0

4.1.5.
Озеленение территорий зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения, в том числе 
организацию работ по компенсационному  озеленению, 
осуществляемому  в соответствии с законом Санкт-
Петербурга, содержание территорий зеленых 
насаждений внутриквартального озеленения, ремонт 
расположенных на них объектов зеленых насаждений, 
защиту  зеленых насаждений на указанных территориях

05  03 06 4 0010 6 193,1

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05  03 06 4 0010 200 6 193,1

4.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05  03 06 4 0010 240 6 193,1

4.1.6. Организация учета зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения на территории 
муниципального образования

05  03 06 5 0011 100,0

4.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05  03 06 5 0011 200 100,0

4.1.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05  03 06 5 0011 240 100,0

4.1.7. Проведение санитарных рубок, а также удаление 
аварийных, больных деревьев и кустарников в 
отношении зеленых насаждений внутриквартального 
озеленения

05  03 06 6 0012 1 000,0

4.1.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05  03 06 6 0012 200 1 000,0

4.1.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05  03 06 6 0012 240 1 000,0

4.1.8. Осуществление мероприятий по содержанию в порядке 
и благоустройству  воинских захоронений, 
мемориальных сооружений и объектов, 
увековечивающих память погибших при защите 
Отечества, расположенных вне земельных участков, 
входящих в состав кладбищ

05  03 06 7 0013 400,0

4.1.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05  03 06 7 0013 200 400,0

4.1.8.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05  03 06 7 0013 240 400,0

5. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 158,0

5.1. Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды

05 158,0

5.1.1. Участие в мероприятиях по охране окружающей среды 
в границах муниципального образования

06  05 07 0 0014 158,0

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

06  05 07 0 0014 200 158,0

5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

06  05 07 0 0014 240 158,0

6. ОБРАЗОВАНИЕ 07 1 795,0

6.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

05 150,0

6.1.1. Организация профессионального образования и 
дополнительного профессионального образования 
выборных должностных лиц местного самоуправления, 
членов выборных органов местного самоуправления, 
депутатов муниципального совета муниципального 
образования,  муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений

07  05 08 0 0015 150,0

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

07  05 08 0 0015 200 150,0

6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07  05 08 0 0015 240 150,0

6.2. Молодежная политика и оздоровление детей 07 1 645,0

6.2.1. Проведение работ по военно-патриотическому  
воспитанию граждан 

07  07 09 0 0016 702,0

6.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

07  07 09 0 0016 200 702,0

6.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07  07 09 0 0016 240 702,0

6.2.2. Муниципальная  программа по участию в 
профилактике терроризма и экстремизма, а также в 
минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования 

07  07 10 0 0017 200,0

6.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

07  07 10 0 0017 200 200,0

6.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07  07 10 0 0017 240 200,0

6.2.3. Муниципальная  программа по участию в реализации 
мер  по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории муниципального 
образования  

07  07 11 0 0018 253,0

6.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

07  07 11 0 0018 200 253,0

6.2.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07  07 11 0 0018 240 253,0

6.2.4. Муниципальная  программа по участию в  
деятельности по профилактике правонарушений  в 
Санкт-Петербурге в формах и порядке, установленных 
законодательством Санкт-Петербурга  

07  07 12 0 0019 230,0

6.2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

07  07 12 0 0019 200 230,0

6.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07  07 12 0 0019 240 230,0

6.2.5. Муниципальная  программа по участию в 
установленном порядке в мероприятиях по 
профилактике незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, наркомании в Санкт-
Петербурге

0707 13 0 0020 200,0

6.2.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

07  07 13 0 0020 200 200,0

6.2.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07  07 13 0 0020 240 200,0

6.2.6. Муниципальная  программа по участию в реализации 
мероприятий по охране здоровья граждан от 
воздействия окружающего табачного дыма и 
последствий потребления табака на территории 
муниципального образования

07  07 14 0 0021 60,0

6.2.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

07  07 14 0 0021 200 60,0

6.2.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

07  07 14 0 0021 240 60,0

7. КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 31 242,60

7.1. Культура 01 31 242,6

7.1.1. Субсидия муниципальному  бюджетному  учреждению 
«Культурно-досуговый центр  «София» 

08  01 55 0 0009 21 989,4

7.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08  01 55 0 0009 600 21 989,4

7.1.1.1.1. Субсидии бюджетным учреждениям 08  01 55 0 0009 610 21 989,4

7.1.2.
Муниципальная программа  организация и проведение 
местных и участие в организации и проведении 
городских  праздничных и иных зрелищных 
мероприятий "Календарь знаменательных дат"

08  01 15 0 0022 5 370,0

7.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

08  01 15 0 0022 200 5 370,0

7.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08  01 15 0 0022 240 5 370,0

7.1.3. Муниципальная  программа  по организации и 
проведении мероприятий по сохранению и развитию 
местных традиций и обрядов "Традиционные местные 
мероприятия"

08  01 16 0 0023 1 180,0

7.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

08  01 16 0 0023 200 1 180,0

7.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08  01 16 0 0023 240 1 180,0

7.1.4. Организация и проведение досуговых мероприятий для 
жителей муниципального образования

08  01 17 0 0024 2 703,2

7.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

08  01 17 0 0024 200 2 703,2

7.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08  01 17 0 0024 240 2 703,2

8  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 19 315,6

8.1. Социальное обеспечение населения 03 226,4

8.1.1.
Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты 
за стаж работы в органах местного самоуправления 
муниципальных образований к трудовой пенсии по 
старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за 
выслугу  лет лицам, замещавшим муниципальные 
должности, должности муниципальной службы в 
органах местного самоуправления муниципальных 
образований, а также приостановление, возобновление, 
прекращение выплаты доплаты к пенсии  в 
соответствии с законом Санкт-Петербурга

10  03 226,4

8.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10  03 55 0 0010 300 226,4

8.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

10  03 55 0 0010 310 226,4

8.2. Охрана семьи и детства 04 19 089,2

8.2.1. Расходы на исполнение государственного полномочия 
по выплате денежных средств на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье

10  04 51 1 8032 9 935,0

8.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10  04 51 1 8032 300 9 935,0

8.2.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

10  04 51 1 8032 310 9 935,0

8.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия 
по выплате денежных средств на вознаграждение 
приемным родителям

10  04 51 1 8033 3 986,8

8.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10  04 51 1 8033 300 3 986,8

8.2.2.1.1. Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 
в целях их социального обеспечения

10  04 51 1 8033 323 3 986,8

8.2.3. Расходы на исполнение государственного полномочия 
по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству

10  04 00 2 8031 5 167,4

8.2.3.1.  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

10  04 00 2 8031 100 4 810,4

8.2.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

10  04 00 2 8031 120 4 810,4

8.2.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

10  04 00 2 8031 200 357,0

8.2.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10  04 00 2 8031 240 357,0



6 №   1 1  апреля  2015  года

9  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 13 120,0

9.1. Массовый спорт 02 13 120,0

9.1.1. Субсидия муниципальному  бюджетному  учреждению  
"Спортивно-культурный центр  имени А.А. Алехина"

11  02 55 0 0011 11 990,0

9.1.1.1 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

11  02 55 0 0011 600 11 990,0

9.1.1.1.1. Субсидии бюджетным учреждениям 11  02 55 0 0011 610 11 990,0

9.1.2. Муниципальная  программа по обеспечению условий 
для развития на территории муниципального 
образования физической культуры и массового спорта, 
организация и проведение официальных 
физкультурных мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий и спортивных 
мероприятий муниципального образования

11  02 18 0 0025 1 130,0

9.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

11  02 18 0 0025 200 1 130,0

9.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11  02 18 0 0025 240 1 130,0

10 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 1 250,0

10.1. Периодическая печать и издательства 02 1 250,0

10.1.1. Учреждение печатного средства массовой информации, 
опубликование муниципальных правовых актов, иной 
информации в указанных средствах массовой 
информации 

12  02 19 1 0026 1 200,0

10.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

12  02 19 1 0026 200 1 200,0

10.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12  02 19 1 0026 240 1 200,0

10.1.2.
Опубликование муниципальных правовых актов и иной 
информации в иных средствах массовой информации

12  02 19 2 0027 50,0

10.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

12  02 19 2 0027 200 50,0

10.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12  02 19 2 0027 240 50,0

Приложение 4
к Решению Пушкинского муниципального Совета

от 26 марта 2015 года № 8
Приложение 3

к Решению Пушкинского муниципального Совета
от 25 декабря 2014 года № 78

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН НА 2015 ГОД

тыс. руб.

№ п/п Наименование ГРБС Раздел, 
подраздел

Целевая 
статья

Вид 
расходов

Сумма

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО 212 689,7

I ПУШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
СОВЕТ

894 6 063,6

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 894 01  00 6 063,6

1.1.
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

894 01  02 1 156,5

1.1.1. Глава муниципального образования 894 01  02 55 0 0001 1 156,5

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

894 01  02 55 0 0001 100 1 156,5

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

894 01  02 55 0 0001 120 1 156,5

1.2. Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

894 01  03 4 907,1

1.2.1. Аппарат представительного органа 
муниципального образования 

894 01  03 55 0 0002 3 657,3

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

894 01  03 55 0 0002 100 2 708,7

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

894 01  03 55 0 0002 120 2 708,7

1.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

894 01  03 55 0 0002 200 943,3

1.2.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

894 01  03 55 0 0002 240 943,3

1.2.1.3. Иные бюджетные ассигнования 894 01  03 55 0 0002 800 5,3

1.2.1.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 894 01  03 55 0 0002 850 5,3

1.2.2. Депутаты, осуществляющие свою деятельность 
на постоянной основе

894 01  03 55 0 0003 999,9

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

894 01  03 55 0 0003 100 999,9

1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

894 01  03 55 0 0003 120 999,9

1.2.3. Компенсация депутатам, осуществляющим 
свои полномочия  на непостоянной основе

894 01  03 55 0 0004 249,9

1.2.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

894 01  03 55 0 0004 100 249,9

1.2.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

894 01  03 55 0 0004 120 249,9

II. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ                     
МО Г. ПУШКИНА

986 206 626,1

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 986 01  00 14 223,9

1.4.
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших  
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

986 01  04 13 931,5

1.4.1. Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального 
образования)

986 01  04 55 0 0005 1 156,5

1.4.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

986 01  04 55 0 0005 100 1 156,5

1.4.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

986 01  04 55 0 0005 120 1 156,5

1.4.2. Центральный аппарат 986 01  04 55 0 0006 12 775,0

1.4.2.1. Содержание и обеспечение деятельности 
местной администрации по решению вопросов 
местного значения

986 01  04 55 0 0006 12 769,4

1.4.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

986 01  04 55 0 0006 100 11 706,8

1.4.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

986 01  04 55 0 0006 120 11 706,8

1.4.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 01  04 55 0 0006 200 1 043,7

1.4.2.1.1.2. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 01  04 55 0 0006 240 1 043,7

1.4.2.1.3. Иные бюджетные ассигнования 986 01  04 55 0 0006 800 18,9

1.4.2.1.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 986 01  04 55 0 0006 850 18,9

1.4.3. Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

986 01  04 00 2 8010 5,6

1.4.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 01  04 00 2 8010 200 5,6

1.4.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 01  04 00 2 8010 240 5,6

1.5. Резервные фонды 986 01  11 30,0

1.5.1. Резервный фонд местной администрации 986 01  11 55 0 0007 30,0

1.5.1.1. Иные бюджетные ассигнования 986 01  11 55 0 0007 800 30,0

1.5.1.1.1. Резервные средства 986 01  11 55 0 0007 870 30,0

1.6. Другие общегосударственные вопросы 986 01  13 262,4

1.6.1. Формирование архивных фондов органов 
местного самоуправления , муниципальных 
предприятий и учреждений

986 01  13 01 0 0001 190,4

1.6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 01  13 01 0 0001 200 190,4

1.6.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 01  13 01 0 0001 240 190,4

1.6.3. Расходы по уплате членских взносов на 
осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов

986 01  13 72,0

1.6.3.1.1. Иные бюджетные ассигнования 986 01  13 55 0 0008 800 72,0

1.6.3.1.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 986 01  13 55 0 0008 850 72,0

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

986 03  00 184,4

2.1. Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

986 03  09 184,4

2.1.1. Содействие в установленном порядке 
исполнительным органам государственной 
власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене 
информацией в области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, а 
также содействие в  информировании 
населения об угрозе возникновения или о 
возникновении чрезвычайной ситуации

986 03  09 02 1 0002 50,0

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 03  09 02 1 0002 200 50,0

2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 03  09 02 1 0002 240 50,0

2.1.2. Проведение подготовки и обучения 
неработающего населения способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях, а также 
способам защиты от опасностей, возникающих 
при ведении военных действий или вследствие 
этих действий

986 03  09 02 2 0003 134,4

2.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 03  09 02 2 0003 200 134,4

2.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 03  09 02 2 0003 240 134,4

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 986 04  00 6 058,5

3.1. Общеэкономические вопросы 986 04  01 800,0

3.1.1.
Участие в организации и финансировании 
проведения общественных работ и временного 
трудоустройства несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время, безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы, безработных 
граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа 
выпускников образовательных учреждений 
начального и среднего профессионального 
образования, ищущих работу впервые; ярмарок 
вакансий и учебных рабочих мест

986 04  01 03 0 0004 800,0

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 04  01 03 0 0004 200 800,0



7 №   1 1 апреля 2015  года

3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 04  01 03 0 0004 240 800,0

3.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 986 04  09 4 958,5

3.2.1. Текущий ремонт и содержание дорог, 
расположенных в пределах границ 
муниципального образования, в соответствии с 
перечнем , утвержденным Правительством 
Санкт-Петербурга

986 04  09 04 0 0005 4 958,5

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 04  09 04 0 0005 200 4 958,5

3.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 04  09 04 0 0005 240 4 958,5

3.3. Другие вопросы в области национальной 
экономики

986 04  12 300,0

3.3.1. Содействие развитию малого бизнеса на 
территории муниципального образования 

986 04  12 05 0 0006 300,0

3.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 04  12 05 0 0006 200 300,0

3.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 04  12 05 0 0006 240 300,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

986 05  00 119 278,1

4.1. Благоустройство 986 05  03 119 278,1
4.1.1. Расходы на исполнение государственного 

полномочия Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению уборки и санитарной 
очистки территорий за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

986 05  03 60 0 8020 53 880,3

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 05  03 60 0 8020 200 53 880,3

4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 05  03 60 0 8020 240 53 880,3

4.1.2. Муниципальная  программа осуществление  
благоустройства территории муниципального 
образования   

986 05  03 06 1 0007 56 804,7

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 05  03 06 1 0007 200 56 804,7

4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 05  03 06 1 0007 240 56 804,7

4.1.3. Ликвидация несанкционированных свалок 
бытовых отходов, мусора и уборка территорий, 
тупиков и проездов, не включенных в 
адресные программы, утвержденные 
исполнительными органами государственной 
власти Санкт-Петербурга

986 05  03 06 2 0008 400,0

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 05  03 06 2 0008 200 400,0

4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 05  03 06 2 0008 240 400,0

4.1.4. Уборка водных акваторий, не включенных в 
адресные программы, утвержденные 
исполнительными органами государственной 
власти Санкт-Петербурга

986 05  03 06 3 0009 500,0

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 05  03 06 3 0009 200 500,0

4.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 05  03 06 3 0009 240 500,0

4.1.5. Озеленение территорий зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения, в том числе 
организацию работ по компенсационному 
озеленению, осуществляемому в соответствии 
с законом Санкт-Петербурга, содержание 
территорий зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения, ремонт 
расположенных на них объектов зеленых 
насаждений, защиту зеленых насаждений на 
указанных территориях

986 05  03 06 4 0010 6 193,1

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 05  03 06 4 0010 200 6 193,1

4.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 05  03 06 4 0010 240 6 193,1

4.1.6. Организация учета зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения на территории 
муниципального образования

986 05  03 06 5 0011 100,0

4.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 05  03 06 5 0011 200 100,0

4.1.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 05  03 06 5 0011 240 100,0

4.1.7. Проведение санитарных рубок, а также 
удаление аварийных, больных деревьев и 
кустарников в отношении зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения

986 05  03 06 6 0012 1 000,0

4.1.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 05  03 06 6 0012 200 1 000,0

4.1.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 05  03 06 6 0012 240 1 000,0

4.1.9. Осуществление мероприятий по содержанию в 
порядке и благоустройству воинских 
захоронений, мемориальных сооружений и 
объектов, увековечивающих память погибших 
при защите Отечества, расположенных вне 
земельных участков, входящих в состав 
кладбищ

986 05  03 06 7 0013 400,0

4.1.9.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 05  03 06 7 0013 200 400,0

4.1.9.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 05  03 06 7 0013 240 400,0

5. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 986 06  00 158,0

5.1. Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

986 06  05 158,0

5.1.1. Участие в мероприятиях по охране 
окружающей среды в границах 
муниципального образования

986 06  05 07 0 0014 158,0

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 06  05 07 0 0014 200 158,0

5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 06  05 07 0 0014 240 158,0

6. ОБРАЗОВАНИЕ 986 07  00 1795,0

6.1. Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

986 07  05 150,0

6.1.1. Организация профессионального образования 
и дополнительного профессионального 
образования выборных должностных лиц 
местного самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, депутатов 
муниципального совета муниципального 
образования,  муниципальных служащих и 
работников муниципальных учреждений

986 07  05 08 0 0015 150,0

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 07  05 08 0 0015 200 150,0

6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 07  05 08 0 0015 240 150,0

6.2. Молодежная политика и оздоровление 
детей

986 07  07 1 645,0

6.2.1. Проведение работ по военно-патриотическому 
воспитанию граждан 

986 07  07 09 0 0016 702,0

6.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 07  07 09 0 0016 200 702,0

6.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 07  07 09 0 0016 240 702,0

6.2.2. Муниципальная  программа по участию в 
профилактике терроризма и экстремизма, а 
также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявления терроризма и 
экстремизма на территории муниципального 
образования 

986 07  07 10 0 0017 200,0

6.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 07  07 10 0 0017 200 200,0

6.2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 07  07 10 0 0017 240 200,0

6.2.3. Муниципальная  программа по участию в 
реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории 
муниципального образования  

986 07  07 11 0 0018 253,0

6.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 07  07 11 0 0018 200 253,0

6.2.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 07  07 11 0 0018 240 253,0

6.2.4. Муниципальная  программа по участию в  
деятельности по профилактике 
правонарушений  в Санкт-Петербурге в 
формах и порядке,установленных 
законодательством Санкт-Петербурга  

986 07  07 12 0 0019 230,0

6.2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 07  07 12 0 0019 200 230,0

6.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 07  07 12 0 0019 240 230,0

6.2.5. Муниципальная  программа по участию в 
установленном порядке в мероприятиях по 
профилактике незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных 
веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

986 07  07 13 0 0020 200,0

6.2.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 07  07 13 0 0020 200 200,0

6.2.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 07  07 13 0 0020 240 200,0

6.2.6. Муниципальная  программа по участию в 
реализации мероприятий по охране здоровья 
граждан от воздействия окружающего 
табачного дыма и последствий потребления 
табака на территории муниципального 
образования

986 07  07 14 0 0021 60,0

6.2.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 07  07 14 0 0021 200 60,0

6.2.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 07  07 14 0 0021 240 60,0

7. КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 986 08  00 31 242,60

7.1. Культура 986 08  01 31 242,6

7.1.1. Субсидия муниципальному бюджетному 
учреждению «Культурно-досуговый центр 
«София» 

986 08  01 55 0 0009 21 989,4

7.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

986 08  01 55 0 0009 600 21 989,4

7.1.1.1.1. Субсидии бюджетным учреждениям 986 08  01 55 0 0009 610 21 989,4

7.1.2. Муниципальная  программа  организация и 
проведение местных и участие в организации и 
проведении городских  праздничных и иных 
зрелищных мероприятий "Календарь 
знаменательных дат"

986 08  01 15 0 0022 5 370,0

7.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 08  01 15 0 0022 200 5 370,0

7.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 08  01 15 0 0022 240 5 370,0

7.1.3. Муниципальная  программа  организация и 
проведение мероприятий по сохранению и 
развитию местных традиций и обрядов 
"Традиционные местные мероприятия"

986 08  01 16 0 0023 1 180,0

7.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 08  01 16 0 0023 200 1 180,0

7.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 08  01 16 0 0023 240 1 180,0

7.1.4. Организация и проведение досуговых 
мероприятий для жителей муниципального 
образования

986 08  01 17 0 0024 2 703,2

7.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 08  01 17 0 0024 200 2 703,2

7.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 08  01 17 0 0024 240 2 703,2

8  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 986 10  00 19 315,6

8.1. Социальное обеспечение населения 986 10  03 226,4



8 №  1 1 апреля  2015  года

Оригинал	макет выполнен компьютерным центром
«Царскосельской газеты».
Отпечатано в типографии ООО «СПб СРП «Павел» ВОГ»:
г. Павловск, ул. Березовая, 16/20, тел. 466	85	76.

№ 1
1 апреля  2015 года

Учредители: Пушкинский муниципальный Совет,
местная администрация

муниципального образования г. Пушкин.

Тираж 999. Подписано в печать   01.04.2015.
Распространяется бесплатно.
Заказ

8.1.1. Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной 
доплаты за стаж работы в органах местного 
самоуправления муниципальных образований 
к трудовой пенсии по старости, трудовой 
пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу 
лет лицам, замещавшим муниципальные 
должности, должности муниципальной службы 
в органах местного самоуправления 
муниципальных образований, а также 
приостановление, возобновление, прекращение 
выплаты доплаты к пенсии  в соответствии с 
законом Санкт-Петербурга

986 10  03 226,4

8.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

986 10  03 55 0 0010 300 226,4

8.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

986 10  03 55 0 0010 310 226,4

8.2. Охрана семьи и детства 986 10  04 19 089,2

8.2.1. Расходы на исполнение государственного 
полномочия  Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

986 10  04 51 1 8032 9 935,0

8.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

986 10  04 51 1 8032 300 9 935,0

8.2.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

986 10  04 51 1 8032 310 9 935,0

8.2.2. Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на вознаграждение 
приемным родителям за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

986 10  04 51 1 8033 3 986,8

8.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

986 10  04 51 1 8033 300 3 986,8

8.2.2.1.1.
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 
граждан в целях их социального обеспечения

986 10  04 51 1 8033 323 3 986,8

8.2.3. Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

986 10  04 00 2 8031 5 167,4

8.2.3.1.  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

986 10  04 00 2 8031 100 4 810,4

8.2.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

986 10  04 00 2 8031 120 4 810,4

8.2.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 10  04 00 2 8031 200 357,0

8.2.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 10  04 00 2 8031 240 357,0

9  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 986 11  00 13 120,0
9.1. Массовый спорт 986 11  02 13 120,0

9.1.1. Субсидия муниципальному бюджетному 
учреждению  "Спортивно-культурный центр 
имени А.А. Алехина"

986 11  02 55 0 0011 11 990,0

9.1.1.1 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

986 11  02 55 0 0011 600 11 990,0

9.1.1.1.1. Субсидии бюджетным учреждениям 986 11  02 55 0 0011 610 11 990,0

9.1.2. Муниципальная  программа  обеспечения 
условий для развития на территории 
муниципального образования физической 
культуры и массового спорта, организация и 
проведение официальных физкультурных 
мероприятий, физкультурно-оздоровительных 
мероприятий и спортивных мероприятий 
муниципального образования

986 11  02 18 0 0025 1 130,0

9.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 11  02 18 0 0025 200 1 130,0

9.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 11  02 18 0 0025 240 1 130,0

10
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

986 12  00 1 250,0

Приложение 5
к Решению Пушкинского муниципального Совета от 26 марта 2015 года № 8

Приложение 4
к Решению Пушкинского муниципального Совета от 25 декабря 2014 года № 78

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПУШКИН НА 2015 ГОД

тыс. руб.

10.1. Периодическая печать и издательства 986 12  02 1 250,0

10.1.1. Учреждение печатного средства массовой 
информации, опубликование муниципальных 
правовых актов, иной информации в 
указанных средствах массовой информации 

986 12  02 19 1 0026 1 200,0

10.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 12  02 19 1 0026 200 1 200,0

10.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 12  02 19 1 0026 240 1 200,0

10.1.2. Опубликование муниципальных правовых 
актов и иной информации в иных средствах 
массовой информации

986 12  02 19 2 0027 50,0

10.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

986 12  02 19 2 0027 200 50,0

10.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

986 12  02 19 2 0027 240 50,0

Код Наименование Сумма 
Источники финансирования дефицитов бюджетов  - всего 6 849,7

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов 

6 849,7

000  01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов

6 849,7

000  01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -205 840,0

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -205 840,0

986  01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 

-205 840,0

000  01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 212 689,7

000  01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 212 689,7

986  01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

212 689,7

Указанные пенсии явля	
ются государственными пен	
сиями, источником финанси	
рования которых является
федеральный бюджет.

Такие пенсии устанавли	
ваются в связи с необхо	
димостью предоставления
гражданам, не приобретшим
по каким	либо причинам пра	
ва  на страховую пенсию, ма	
териальной поддержки при
наступлении престарелого
возраста, инвалидности или
в случае потери кормильца.

Право на установление
социальной пенсии имеют
граждане Российской Феде	
рации, иностранные гражда	
не и лица без гражданства,
постоянно проживающие на
территории РФ.

Законодательно пре+
дусмотрены следующие
виды социальных пенсий:

– социальная пенсия по
старости (назначается
гражданам, достигшим воз	
раста 65 и 60 лет, не имею	
щим права на страховую пен	
сию, а также гражданам из
числа малочисленных наро	
дов Севера в возрасте 55 и
50 лет, мужчинам и женщи	
нам соответственно);

– социальная пенсия
по инвалидности (назна	
чается инвалидам I, II,

III групп, инвалидам с дет	
ства, детям	инвалидам);

– социальная пенсия по
случаю потери кормильца
(назначается детям до 18 лет,
а в случае если  они обучают	
ся  по  очной форме, то до
23 лет, потерявшим  одного
или  обоих  родителей, и де	
тям умершей одинокой ма	
тери).

При установлении со+
циальной пенсии следует
обратить внимание на сле+
дующее:

– к малочисленным наро	
дам Севера относятся только
те категории лиц, которые не	
посредственно проживают в
районах Крайнего Севера
или местности, приравнен	
ной к районам Крайнего Се	
вера, на территориях рассе	
ления своих предков и сохра	
няют традиционный образ
жизни, хозяйствования и
промыслы;

– социальная пенсия по
случаю потери кормильца
выплачивается в полном
размере независимо от коли	
чества нетрудоспособных
членов семьи. При установ	
лении социальной пенсии
по  случаю потери кормиль	
ца круг нетрудоспособных
членов семьи, имеющих
право на эту пенсию, четко

определен нормами данно	
го закона и  не совпадает с
кругом  лиц, имеющих право
на страховую пенсию по слу	
чаю потери кормильца. Со	
циальная пенсия по случаю
потери кормильца назнача	
ется при полном отсутствии
у умершего кормильца стра	
хового стажа либо в случае
совершения нетрудоспособ	
ными членами семьи умер	
шего кормильца уголовно на	
казуемого деяния, повлекше	
го за собой смерть кормиль	
ца, и установленного в су	
дебном порядке;

– социальные пенсии по
инвалидности назначаются
при отсутствии у инвалида
стажа работы;

– социальные пенсии по
старости не выплачиваются
в период выполнения рабо	
ты и (или) иной оплачивае	
мой деятельности.

С 1 января 2015 г. иност	
ранным гражданам и лицам
без гражданства социальная
пенсия по старости может
быть назначена только при
условии подтверждения
проживания на территории
Российской Федерации не
менее 15 лет.

УПФР
в Пушкинском районе

Социальная пенсия: кто имеет право?
В Российской Федерации социальные пенсии устанавливаются в соот+

ветствии с Федеральным законом  от 15 декабря 2001 года № 166+ФЗ
"О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации".

Электронный докумен+
тооборот (ЭДО) – это еди+
ный механизм по работе с
документами, представ+
ленными в электронном
виде с электронной под+
писью.

Большинство предприя	
тий и организаций Санкт	Пе	
тербурга и Ленинградской об	
ласти уже оценили преимуще	
ства обмена электронными
документами с Пенсионным
фондом РФ. На сегодняшний
день более 77,5% плательщи	
ков взаимодействуют с ПФР
в электронном виде по защи	
щенным каналам связи.

Основными достоин+
ствами электронного доку+
ментооборота являются:

 экономия времени, так
как отсутствует необходи	
мость присутствия предста	
вителя страхователя в район	
ном управлении Пенсионно	
го фонда РФ в период отчет	
ной кампании;

  значительное сокра	
щение сроков подготовки
отчетности и экономия де	
нежных средств, так как при
электронном обмене инфор	
мацией нет необходимости
оформлять бумажные доку	
менты;

Электронный документооборот:
эффективность и преимущества

 отсутствие необходимо	
сти в хранении бумажных до	
кументов;

 оперативное устранение
ошибок и замечаний, выяв	
ленных управлением ПФР
при приеме отчетности.

Участники электронного
взаимодействия с органами
ПФР могут не только пред	
ставлять отчетность в элект	
ронном виде,  но и своевре	
менно получать информацию
об изменениях в законода	
тельстве, новых программных
продуктах и проектах ПФР.

Преимущества такого
взаимодействия очевидны –
это экономия финансовых,
материальных, трудовых за	
трат, а главное – это эконо	
мия времени!

Приглашаем страховате	
лей, не пользующихся ЭДО,
заключить соглашение об
обмене электронными доку	
ментами в системе ЭДО ПФР
по телекоммуникационным
каналам связи.

Всю необходимую ин	
формацию о подключении
к электронному документо	
обороту ПФР можно полу	
чить в территориальных
органах Пенсионного фонда
РФ или на официальном

сайте Пенсионного фонда РФ
www.pfrf.ru/

srahovatelyam/
for_employers/edo/.
Напоминаем, что в соот	

ветствии с  законодатель	
ством для плательщиков
страховых взносов с числен	
ностью работников более
25 человек установлена обя	
занность представлять отчет	
ность в электронной форме с
электронной подписью.

Перейти на электронный
документооборот могут орга	
низации и с меньшей чис	
ленностью работников, но
для данной категории стра	
хователей это является пра	
вом, а не обязанностью.

Начиная с 1 января
2015 года для страхователей,
представляющих отчетность
в электронной форме, уста	
новлен более длительный
срок для ее представления
(по сравнению со страхова	
телями, представляющими
отчетность на бумажном но	
сителе).

Отчетность в форме элект	
ронного документа должна
быть представлена не позднее
20	го числа второго кален	
дарного месяца, следующего
за отчетным периодом.

Пенсионный фонд РФ


	полоса1
	полоса2
	полоса3
	полоса4
	полоса5
	полоса6
	полоса7
	полоса8

